23. O Roi, Aréuna a tout donné au

tua contra me, et contra domum patris mei.

18. Venit autem Gad ad David in die illa, et dixit ei : Ascende et constitue altare Domino in area Areuna Jebusæi.

19. Et ascendit David juxta sermonem Gad, quem præceperat ei Dominus.

20. Conspiciensque Areuna, animadvertit regem et servos ejus transire ad se ;

21. Et egressus adoravit regem prono vultu in terram, et ait : Quid causæ est ut veniat dominus meus rex ad servum suum ? Cui David ait : Ut emam a te aream, et ædificem altare Domino, et cesset interfectio quæ grassatur in populo.

22. Et ait Areuna ad David : Accipiat et offerat dominus meus rex, sicut placet ei ; habes oves in holocaustum, et plaustrum et juga boum in usum lignorum.

23. Omnia dedit Areuna, rex, regi ;

celle de Moïse : « Quam illud admirabile quod Angelo ferienti plebem se obtulit. Hoc facto statim dignus sacrificio dignatus est, qui absolutione astimabatur indignus. Nec mirum, cum et Moyses offerens se Domino pro plebis errore, etiam plebis errata deleverit ». Theodoret, Quest, xxxvii, compare David à J.-C., le bon pasteur : « Digna sunt admiratione ipsa verba regis, qui ignorans causam suum peccatum vocavit, quod fuerat factum ; et ut in suum genus justa ferretur sententia, supplicavit utens verbis boni pastoris, imitans filium suum et Dominum, qui animam suam posuit pro ovibus ».

• David élève un autel sur l'aire d'Aréuna où fut plus tard construit le temple, xxiv, 18-25.

18. — *Ascende et constitue altare.* C'est le résumé seulement des prescriptions que le prophète Gad communiqua à David, V. 7. 21. S. Ambroise, in Psalm., xxxvii, nous enseigne à ce propos la nécessité de la prière. « Si mandaverat Deus angelo, ut parceret, quomodo feriebat adhuc angelus, nisi quia Dominus, etsi vult ignoscere, vult rogari, et

ut rogetur, hortatur ? Nec vidisset homo angelum ferientem nisi Dominus ejus oculis angelum revelasset. » L'aire d'Aréuna se trouvait sur le mont Moria, II Paral., III, 4, et c'est là qu'Abraham avait reçu l'ordre d'immoler son fils, Gen., xxii. Telle est l'opinion des Pères, et telle est aussi celle de l'historien Josèphe, dont nous allons citer les paroles. Voici ce que nous lisons dans son ouvrage des Antiquités Judaïques, l. VIII, c. xii, § 9 : « Or, c'est en cet endroit qu'Abraham avait autrefois amené son fils Isaac pour l'immoler, et où, au moment où il devait l'égorger, il aperçut tout à coup un bélier sur l'autel, bélier qu'il offrit à la place de l'enfant, comme je l'ai dit auparavant. »